- οὐκ ἀπρεπής [cod. εὐπρ.], ιδιώτης δὲ οὐδεμιᾶς τάξεως ὑφηγούμενος. cf.  
 Arm. p. 102. § 45 'hanc ignobilis loco orta'.
- qui cum partem] post haec uerba quaedam intercidisse mani- 113, 32  
 festum est, cf. Ps.-Call.: ἐτὸν ἀπρεψόν μέν, Ἀλεξανδρὸς βασιλεὺς, Φίλιππος δὲ  
 πατέρος του ἦρεν, ἐπὸν ἀμαθόδε δὲ καὶ τὸ βασιλεῖον. fuit, cum conicerem: 'rex  
 fuit Macedonias *utilissimus*, etiam tu rex fuisti' *utilissimus*, qui'  
 etc. uerba quae secuntur sic emendavit Schwartz: 'qui tuam patriam  
 Macedoniam', cf. Syr. p. 395 'weil du uns berühmt und gefeiert gemacht  
 hast'. equidem praeferam coniectaram Reitzensteinii, qui scribi iussit:  
 'qui cum partem ..... <eo> laudium extulisti' e. q. s. longiorem hoc  
 loco extitisse orationem ratus, quia Philippus, qui re uera parte tantum  
 Macedoniae initio tenerat, ut rex *utilissimus* cum rege *gloriosissimo*  
 Alexander conferebat, cf. ad formam *laudium* *Nemium* *Formenlehre*  
 uol. I p. 272, ceterum 'a' et 'au' a *lauriis* *sæcissime* confundi do-  
 cuit nos Theod. Birt (Rhein. Mus. uol. 52 'Erg.-heft' 1897 p. 89 sqq. et  
 p. 203 sq).
- aequares] estne scribendum 'aequaret?' cf. cod. A: σοῦ τελευτῶντος 113, 33  
 καλὸν ἔστι καὶ Μαχεδόνας συναποθανεῖν τῷ ποιῆσαντι Μαχεδονίαν ἀξίαν  
 τοῦ Διός.
- perierunt] cod. A: ἀπόλαυσε Μαχεδονία.
- ut animo forti esset] cod. A: ξυφασιν ἐποιέσθαι παρακλήσεως. 113, 34
- epistula quam ad Rhodios scripsiter] haec epistula, quae in hac 113, 1  
 epitoce ab testamento Alexandri sciungitur, apud Pseudo-Callisthenem  
 non exstat nisi quod quaedam eius partes testamento ipsi insertae sunt.  
 senatu] hanc datiu formam retinui, cf. Reisig 'Vorlesungen' I  
 p. 140 et ibid. not. 90. Kühner I p. 245 sq.
- patrii] scripti coll. § 123 'Hercules patrius noster'. Plut. Alex. 114, 3  
 2, 1 τῷ τένει πρὸς πατρὸς μὲν ἦν Ἡρακλεῖδης ἄντες Καρδουν, 'patrius'  
 eodem sensu quo πατρὸς usurparunt. Tibull. 2, 1, 17 'di patrii'.
- nostri] 'progressi' intercidisse uidetur. ex iis autem quae secun- 114, 4  
 tur nihil elici potest, cum auctori epitoce ipsi Gaea, quae uertit, uerba  
 uitia quibusdam inquinata ante oculos fuisse videantur. Reitzenstein  
 et exitum prioris enuntiati et initium alterius excidisse ratus coniecit:  
 'nos ultra columnam Herculis patrii nostri finis isque ... ab hominibus  
 abeuntur'.
- abeuentes] i. e. 'e uita', nisi praestat scribere 'obeuentes'. cf. § 115  
 'ad deos abisse'.
- quocirca] cf. διό cod. A. Arm. uerba quae secuntur sic emendavit 114, 7  
 Kroll: 'quod ergo iacebat in uestro oppido'.
- memorem] i. q. 'gratum'. Schwartz coniecit 'memoria teneretis', 114, 9  
 sed codicis scriptura ne ipsa quidem omni caret probabilitate. ad rem  
 cf. Plut. Alex. 34, 2.
- praescripsimus] uerba quae secuntur sic intr. se coherent: 'ut, 114, 12  
 quod cuique dari iussimus, <id> ex pecunia regia <cuique> dandum cu-  
 rarent'.
- auri signati talenta] τάλαντα νομίσματος. cf. ad h. l. infra § 118. 114, 14
- medium] semper retinui hanc scripturam, cf. 'columna' et alia  
 exempla apud Lindsay-Nohl, 'die lat. Sprache' p. 81.
- XL] infra § 118: XXX, quem numerum in ~~XXX~~ mutau. 114, 15
- aequum est] cum ablative coniunctum, cf. Plaut. Bacch. 488. 114, 17
- cum cura curare] cf. Plaut. Pers. 198 'ren hanc cum cura ge- 114, 18  
 ras'. Liv. 39, 41, 6 'alqd cum cura exequi'. Fibri ad Sall. Iug. 54, 1  
 p. 283.
- ad aurem] cf. 'dicere in aurem', 'in aures loqui', 'ad aurem 114, 19  
 inuocare', 'ad aurem insururrare'.

114, 23 Ismenian] est tibicen ille apud Ps.-Call. quoque 1, 46 commemo-  
ratuſ, cf. praeterē Arm. p. 104.

Thebaeorum] § 120 'Thebanis'. oeterum uerba aperte nitiosa sunt,  
quae mihi non contigit ut expedirem. pro quibus haec fere scribenda  
esse suspicatus est Heitzenstein: 'ut rex Thebaeorum <ciuitatem> testa-  
mento tractasset <edocuit>. eo diligenter' e. q. s.

114, 26 Ienabat] Arm. p. 104 ἀπολλάχθη τῶν πολλῶν λαγῶν.

dolores eius dies V produxerat] i. e. cataplasma effecit, ut dolores  
per dies quinque intermitterentur.

114, 27 poculum] Arm. p. 104 πάλιν ίόλλας τὸ ποτήριον φαρμακοποίας παρ-  
εῖχεν αὐτῷ.

114, 28 desperari se] cf. Krebs 'Antibarbarus' I p. 389 s. u.

115, 1 Ptolomeum] codicis scripturam sic correxit Schwartz coll. uers.  
Arm. p. 105: τὸν δὲ Πτολεμαῖον ἔσωτν παρακαθίσμενος ἐπεν. ἦν καὶ τὸ  
εἰς Αἴγυπτον καὶ τὸν εὐώνυμον ἥπατον ἐπιμελοῦ.

115, 2 Aegyptum] cf. ad § 100 'Macedoniam'.

115, 3 in aurem dixit] Arm.: λέπτως δὲ ἐλάλησε σὺν αὐτῷ, ἵνα μή τις  
ἀδύος.

115, 4 conixus] cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 36, 8 p. 126. Kühner I  
p. 569 s. v. 'nitor'.

115, 5 accipe me] Arm.: καὶ νῦν παράλαβε ἡμέ, Ἡράκλεις καὶ Ἀθηνᾶ, καὶ  
ὅμει διδρεῖ πάντες χαρέτε.

115, 6 collapsa est] Arm.: ἥβολετο πρὸς τὸν πόδας τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς  
'Αλέξανδρος πίπτειν. discrepat paulo epitomes auctor.

ad pedes se adoluſit] i. e. 'procubuit'. cf. Sen. de ira 2, 34, 4  
['pedibus se adoluſere'], a Sall. et Tac. uerbum 'aduolueri' se cum sim-  
pli accus. coniungitur, ex. gr. 'genua'.

hanc Oicias] cf. Arm.: καὶ λαβόν τὴς χειρὸς αὐτὴν Ὄλκιας ἤταγε  
πρὸς Ἀλέξανδρον.

115, 12 mutu commendationem fecit] Arm.: κατανεύων φανερῶς ἀνέδειν  
ἐπουλεῦσις παρέδει.

115, 14 annos tres et XXX natus] Ps.-Call. 3, 35 et cod. Leid. p. 791:  
Ἐγίνεται ὁ Ἀλέξανδρος ἐπὶ τριάκοντα δύο. Syr. p. 398: 'zweiunddreißig  
Jahre und sieben Monate'. Arm. p. 105 ἐπὶ τριάκοντα τρία. Iul. Val.  
p. 168, 10 et Leo p. 136, 8: 'triginta et tres'.

annos XIII] Ps.-Call. 3, 38 ἐφασκευεν ἐπὶ τρισ.

115, 15 uitam commutauit] cf. metallaſtenein (τὸν βίον). Sulpic. ap. Cic. ad  
fam. 4, 5, 3 'mortem cum uitā commutare'. 'uitam commutare' inue-  
nitur etiam apud Lactantium.

nondum etiam] cf. Landgraf. ad Cic. pro Rose. Amer. § 23 p. 176.  
Fabri ad Sall. Iug. 31, 20 p. 238.

115, 16 quid rei esset] cf. Liv. 3, 17, 2 'quid hoc rei est?' Curt. 10, 2, 17.

115, 18 alueum] uertit λάρνακα (Ps.-Call. 3, 34. cod. Leid. p. 791. Arm.  
p. 106), cui uocabulo non solum notio 'arcae' subest sed etiam 'naus',  
quo sensu uox 'alueus' quoque accipitur.